

# COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE

#### LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

#### COPIA

### DETERMINA SINDACALE

N. 27 DEL 21/12/2022

OGGETTO: Designazione di un componente del Consiglio di Amministrazione dell'Opera Pia "Asilo per la vecchiaia Costanza Scaminaci Di Giovanna e O.P. Francesco Maggio" con sede in Santa Margherita di Belice.

#### IL SINDACO

Premesso che l'art. 9 dello Statuto dell'Opera Pia " Asilo per la vecchiaia Costanza Scaminaci Di Giovanna e O.P. Francesco Maggio" con sede in S. Margherita di Belice, approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 221/S.G. del 28/04/2010 dispone che "Î'O.P. è retta da un Consiglio di Amministrazione composto da cinque consiglieri di provata esperienza designati uno dal Sindaco del Comune di Santa Margherita di Belice, uno dall' l'Assessore Regionale della Famiglia, uno dall'ASP competente nella persona di un medico che opera nel territorio comunale, uno dal Parroco della Chiesa Madre della città o un suo designato e un consigliere di diritto da individuare fra i discendenti maschi o femmine del Cav. Antonio Scaminaci ...... fino all'estinzione della linea maschile o femminile".

Preso atto che l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro con nota, acquisita in data 09/11/2022 al protocollo n. 25445, comunica che, a seguito della scadenza del Consiglio di Amministrazione della citata O.P., si rende necessario di provvedere alla ricostituzione dello stesso e pertanto invita a voler provvedere alla designazione di competenza corredata dalla relativa documentazione consistente in:

- Curriculum vitae debitamente sottoscritto;

- Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, a norma dell'art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000- CAUSA DI INCOMPATIBILITA'- corredata dalla fotocopia del documento di

- Dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza delle cause di INCONFERIBILITÀ ED INCOMPATIBILITÀ di cui al D.lgs. n. 39/2013, modificato dalla Legge 9 agosto 2013, n. 98;

- Dichiarazione di presa visione informativa dati sensibili atrt.46 D.P.R. n. 445/2000;

- Testo della dichiarazione a norma dell'art. 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000.

Ritenuto designare, quale componente del Consiglio di Amministrazione di cui sopra, la dott.ssa Giovanna Irene Raimondi nata a Sciacca il 07/07/1980; Acquisita agli atti di questo Ente la nota con la quale la dott.ssa Giovanna Irene Raimondi comunica la propria disponibilità a ricoprire la carica di componente del Consiglio di Amministrazione e, nel contempo, trasmette la relativa documentazione dalla quale si evince l'assenza di impedimenti alla nomina;

Tutto ciò premesso;

## DETERMINA

per i motivi di cui in premessa evidenziati, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti:

1) Di designare, quale componente del Consiglio di Amministrazione dell'Opera Pia"Asilo per la vecchiaia Costanza Scaminaci Di Giovanna e O.P. Francesco Maggio" con sede in S. Margherita di Belice la dott.ssa Giovanna Irene Raimondi, nato in Sciacca il 07/07/1980;

2) Di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente, alla relativa documentazione all'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ed alla suddetta Opera Pia;

3) Trasmettere, altresì, copia della presente determina al componente designato la dott.ssa Giovanna Irene Raimondi

II. SINDACO

dott. Gaspare Viola f.to

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della tenuta dell'Albo Pretorio on-line, giusta determina sindacale n. 4/2021, ai sensi dell'art.5,c.2, del "Regolamento per la gestione delle procedure di pubblicazione all'Albo pretorio on-line"

#### **CERTIFICA**

che copia della presente determina sindacale, trasmessa in formato elettronico è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 22. 12. 2022 e vi rimarrà per la durata prevista dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, lì 23. 12. 2022

IL MESSO COMUNALE

Montelione V. / Catalano G.

| Copia conforme in carta | libera per uso amministrativo. |
|-------------------------|--------------------------------|
| Dalla Residenza Municip | oale, lì                       |

IL SEGRETARIO COMUNALE